



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2016

г.Казань

КАРАР

№ 547

О внесении изменений в республиканские нормативы градостроительного проектирования, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2013 № 1071 «Об утверждении республиканских нормативов градостроительного проектирования Республики Татарстан»

В целях реализации Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановления Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2016 г. № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», Экологического кодекса Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в республиканские нормативы градостроительного проектирования, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2013 № 1071 «Об утверждении республиканских нормативов градостроительного проектирования Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.07.2015 № 547), следующие изменения:

в разделе 4.2:

в абзаце седьмом пункта 4.2.11 слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

в абзаце третьем пункта 4.2.12 слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

в абзаце одиннадцатом пункта 4.2.13 слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

в разделе 4.8:

наименование подраздела «Объекты размещения и обезвреживания твердых бытовых отходов» изложить в следующей редакции:

«Объекты размещения и обезвреживания твердых коммунальных отходов»;

в пункте 4.8.57:

в абзаце первом слова «твердых бытовых отходов (далее – ТБО)» заменить словами «твердых коммунальных отходов (далее – ТКО)»;

в абзаце третьем слово «ТБО» заменить словом «ТКО»;

в пунктах 4.8.58, 4.8.60, 4.8.61, 4.8.62, 4.8.65, 4.8.67, 4.8.69 слово «ТБО» заменить словом «ТКО»;

в разделе 5.3:

пункт 5.3.65 изложить в следующей редакции:

«5.3.65. При градостроительном проектировании применяются нормативы накопления твердых коммунальных отходов, установленные Кабинетом Министров Республики Татарстан или органами местного самоуправления поселений или городских округов (в случае наделения их законом Республики Татарстан соответствующими полномочиями).»;

в пункте 5.3.66:

в абзаце первом слова «для бытовых отходов» заменить словами «для твердых коммунальных отходов»;

в абзаце третьем слова «нормы накопления отходов» заменить словами «нормативов накопления твердых коммунальных отходов», слова «накоплению отходов» – словами «накоплению твердых коммунальных отходов»;

в пункте 5.3.72 слова «Обезвреживание твердых и жидких бытовых отходов» заменить словами «Обезвреживание твердых коммунальных и жидких бытовых отходов», слова «по переработке бытовых отходов» – словами «по утилизации твердых коммунальных отходов»;

в пункте 5.3.73:

в абзаце первом слова «по обезвреживанию и переработке бытовых отходов» заменить словами «по утилизации, обезвреживанию и размещению твердых коммунальных отходов»;

в таблице 73:

наименование таблицы изложить в следующей редакции:

«Размеры земельных участков и санитарно-защитных зон предприятий и сооружений по утилизации, обезвреживанию и размещению твердых коммунальных отходов»;

слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

в пункте 5.3.74 слова «по транспортировке, обезвреживанию, переработке и захоронению отходов потребления» заменить словами «по транспортированию, утилизации, обезвреживанию и размещению отходов потребления»;

в разделе 6.9:

в пункте 6.9.2 слова «вывоза, переработки и утилизации отходов» заменить словами «транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания и размещения отходов»;

в пункте 6.9.3 слова «обезвреживания и переработки с учетом вторичного использования» заменить словами «утилизации и обезвреживания»;

в пункте 6.9.4 слова «места переработки, захоронения» заменить словами «места утилизации, размещения», слова «по переработке (захоронению) отходов» – словами «по утилизации, размещению отходов»;

в пункте 6.9.6 слова «переработке, термическому обезвреживанию, утилизации и захоронению» заменить словами «утилизации, термическому обезвреживанию и размещению»;

в пункте 8 таблицы 2 приложения № 3 к республиканским нормативам градостроительного проектирования слова «Утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов» заменить словами «Утилизация и размещение твердых коммунальных, промышленных и биологических отходов», слова «твердых бытовых отходов» – словами «твердых коммунальных отходов».

Премьер-министр
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков